PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.04.2024
	№
	1221

                                                        г.Боровичи
О Перечне организаций (объектов), на которых может быть
использован труд лиц, которым назначено наказание в виде обязательных работ за совершение административных
правонарушений на территории Боровичского
муниципального района

В соответствии со статьей 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, статьей 19 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по согласованию с
ОСП Боровичского, Любытинского и Мошенского районов Управления Федеральной службы судебных приставов по Новгородской области, с целью организации рабочих мест для лиц, которым назначено наказание в виде обязательных работ за совершение административных правонарушений и определения вида обязательных работ, Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень организаций (объектов), на которых может быть использован труд лиц, которым назначено наказание в виде обязательных работ за совершение административных правонарушений на территории Боровичского муниципального района.
2. Определить виды обязательных работ на территории Боровичского муниципального района согласно Приложению к настоящему постановлению.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» – «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района   А.Н. Герасимов
рм

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 19.04.2024 № 1221

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций (объектов), на которых может быть использован труд лиц, которым назначено наказание в виде обязательных работ за
совершение административных правонарушений

	№ п/п
	Наименование организации. юридический/фактический адрес
	Ф.И.О. руководителя, начальника ОК тел/факс
	Вид и характер выполняемых работ
	Объекты для отбывания обязательных работ

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	МУП «Боровичский ВОДОКАНАЛ»,
г.Боровичи, ул.Парковая, д.2
	директор, Сератинский Константин Вадимович, тел. 4-04-13
	уборка территорий, подсобные работы
	территория предприятия

	2.
	МКУ «Управление ГОЧС Боровичского муниципаль-ного района»,
г.Боровичи, пер.Мстинский, д.1
	директор, Столбов Александр Николаевич, тел. 2-57-30
	уборка территорий, подсобные работы
	территория учреждения

	3.
	МКУ «Центр по работе с населением»,
г.Боровичи, ул.Комсомольская, д.26
	директор, Васильева Елена Владимировна, тел. 4-20-54
	уборка территорий, подсобные работы
	территория города

Администрации сельских поселений – для осужденных к обязательным работам, проживающих вне города Боровичи;

образовательные учреждения города и района – только для несовершеннолетних, осужденных к обязательным работам и обучающихся в данных учебных заведениях.

____________________

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 19.04.2024 № 1221
Виды обязательных работ

на территории Боровичского муниципального района

1. Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства: уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений, уборка подъездов многоквартирных домов, санитарная очистка территории и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов.
2. Благоустройство: очистка территории города и района от мусора, озеленение, земляные работы, ремонтные работы дорог и других объектов внешнего благоустройства.

3. Погрузо-разгрузочные работы.

4. Иные общественные виды трудовой деятельности, не требующие предварительной и профессиональной подготовки.

Обязательные работы заключаются в выполнении лицом, которому назначено наказание в виде обязательных работ, в свободное от основной работы или учебы время бесплатных общественно-полезных работ. Вид обязательных работ и объекты, на которых они отбываются, определяются Администрацией Боровичского муниципального района по согласованию с ОСП Боровичского, Любытинского и Мошенского районов Управления Федеральной службы судебных приставов по Новгородской области.
__________________________